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• Tesis kullanım ve harcama eğilimlerinin öğre 
nilebitmesi için bireysel ya da grup seyahati 
olması, 

• Turizmin bölge üzerindeki ekonomik etkileri ve 
turistlerin harcamalarını artırma yollarını öğren 
rnek için kişi başına harcama ve harcamanın kon 
aklama, yiyecek-içecek, yerel ulaştırma ve turlara 
dağılımı, 

• Ziyaretçilerin, en azından mevcut pazara dayalı, 
genel olarak bölge ve özel olarak çekicilikler, 
tesisler ve hizmetler düzeyinde tatminleri ve 
ziyaretten memnuniyetleri, 

• Yerel halkın çekicilik, ulaştırma ve tesisleri kul 
lanım seviyeleri. 

• Bölgenin imajı, çekiciliklerin farkında olup 
olmadıklan ve çekiciliklerde yapılan 
sınıflandırmanın değerlendirilmesi. 

• Seyahatlerini planlamada kullandıklan bilgi 
kaynakl an, 

Ayrıca, turizm bölgesine tur düzenleyen tur opera
törleri ve seyahat acentaları ile görüşmeler yapılır. 
Çünkü, tur operatörleri ve seyahat acentalan; turizm 
bölgesi hakkındaki kendi izlenimlerinin yanısıra, 
bölgeye tur düzenlenmesinde karşılaşılan sorunlar, 
fiyat yapıları, rakip bölgeler ve turistlerin turizm 
bölgesi hakkındaki izlenimleri konusunda da bilgiye 
sahiptirler (lnskeep 1991 :  1 10). 
Uygun pazarlar için pazar gelişim planlan ve en
düstri gelişim planları yapılmalıdır. Bu iki fonksi
yaula ilişkili olarak ; seyahat, ziyaretçi ve potansi
yel ziyaretçi araştırılmalı, turizm bölgesi araştırıl
malı ve ikisi arasındaki ilişki araştırılmalıdır. Herbi
ri ile ilgili ayrı araştırma ve her biri arasındaki iliş
kiyi gösterecek analitik bir çerçeveye ihtiyaç vardır. 
Pazar ihtiyacı ve mevcut turizm ürünü veya gelişti
rilmesi düşünülen turistik ürün çeşidi arasındaki iliş
ki pazar ve gelişim planlaması için önemlidir. 
"Güneydoğu Anadolu Bölgesi 'ne Gelen Yabancı ve 
Yerli Turistlerin Değerlendirilmesi "  başlığı altında 
ise makalenin başlığı turizm çeşitlendirmesi oldu
ğundan geliştirilmesi önerilen turizm çeşitleri ile 
ilişkili bazı bilgiler sunulabileceği umulmaktadır. 
Ancak burada farklı kaynaklara atıf yapılarak 19% 

yılında iller itibari ile yerli ve yabancı turistlerin ko
naklama ve geeeleme sayılarını ve turistlerin yıllar 
itibari ile hangi kapılardan giriş yaptıklarını bulu
yorsunuz. Ayrıca bir paragrafta 1 996 yılında 
"579.023 yerli turist konaklamış " yazarken takip 
eden paragrafta "2005 yılında 368.025 yabancı, 
374.544 yerli turisı beklenmektedir. Yabancı lurisı
ler 312.821 konaklama ve 750.771 geceleme; yerli 
lurisıler ise 318.371 konaklama ve 764.090 gecele
me yapacak/ardır. 2005 yılında yabancı turisıler 
262.489.572 dolar ve yerli turistler 832.583.897 do
lar harcama yapacaklardır"  yazmaktadır. Yerli tu
ristlerin sayılarının ya da konaklama sayılarının 
2005 yılında azalacağı, sayıları, konaklamalan ve 
geeelemeleri birbirine çok yakın olmasına rağmen 
neden yerli turistlerin yabancı turistlerden üç kat da
ha fazla dolar harcama yapacakları ise hiç anlaşıla
marnaktadır. 
Sonuç olarak, yazının başında da belirtildiği gibi 
yayınlanan araştırmalar önemli bir misyonu yerine 
getirmektedirler. "Güneydoğu Anadolu Projesi 'nde 
(GAP) Turizmin Çeşiılendirmesi " adlı makale bir 
makalenin kapsayabileceği sınırları aşmaya çalıştı
ğından aksayan yönleri bulunmaktadır. Çünkü ma
kalenin her alt başlığı uzun ve titiz çalışmalan ge
rektirecek kadar kapsamlı görünmektedir. Ancak, 
makalenin böyle zor bir çabaya girişerek; yeni ve 
ayrıntılı araştırmalara ışık tuttuğu ve makro araştır
malann önemini ortaya koyduğu için katkısı tartışı
lamaz. 
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Getiri Yönetimi (Yield Managemenl) Hakkmdaki Bir Makale Üzerine .. * 

Getiri Yönetimi (Yi el d Management) batıdaki bü
yük havayolu işletmelerinin 1978' deki serbestleştir
me sonrasında artan rekabeti göğüsteyebiirnek ama
cıyla geliştirmiş oldukları bir sistemdir. Havayolu 

işletmeleri bu sistem sayesinde stoktanamaz özelli
ği olan koltuk kapasitelerini daha etkili bir şekilde 
kullanmaya başlamışlardır (Daudel ve Vialle:2) . Bu 
sistem daha sonralan hizmetlerin stoklanamaz özel-
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liği olan diğer sektörler tarafından keşfedilmiş ve 
kullanılmaya başlamıştır. 1980'lann sonlanndan iti
baren de batıdaki akademik yazında bu konuya olan 
ilgi artmış ve konaklama sektöründeki kullanımı ko
nusunda günümüze değin kavramsal düzeyde birçok 
makale yayınlanmıştır (Bkz. Brotherton ve Mooney, 
1 992; Donaghy vd. , 1 995a; 1 995b; Kimes, 1 989a; 
1989b; 1994; 1 997; Yeoman ve Watson, 1 997; Jo
nes ve Harnilton, 1992; Escoffier, 1997; Orkin, 
1 988). Bu konu ile ilgili olarak yapılan alan araştır
malan ve sayısal çalışmalar ise sınırlı bir düzeyde 
kalmıştır. Bu çalışmalara örnek olarak Griffin'in 
( 1995) Getiri Yönetimi Sistemi'nin otel işletmele
rinde başarılı bir biçimde çalıştırılabilmesi için ge
rekli olan 27 kritik başarı faktörünü belirlediği sayı
sal çalışması ve Donaghy vd. ' nin ( 1997a; 1 997b) 
sistemin otel işletmelerine uygulanması ile ilgili 
alan araştırmaları örnek gösterilebilir. Sisternin otel 
işletmelerine uygulanması durumunda % 5 civarın
da bir gelir artışı olacağı konusunda yazarlar ve uy
gulamacılar arasında ortak bir görüş bulunmasına 
rağmen bunun nasıl olacağı konusunda ayrıntılı bir 
çalışma bulunmamaktadır (Kimes, 1997). Getiri Yö
netimi Sistemi' nin Dünya'da ve Türkiye'de otel iş
letmelerinde uygulanması ve performansının ölçül
mesi konulan lrnla araştırılınayı beklemektedir. 
Türkiye'de Getiri Yönetimi konusu akademik ya
zında ilk defa bütünlüklü olarak Kayaman tarafın
dan ele alınmaktadır. Makalede Getiri Yönetimi Sis
temi' nin otel işletmelerinde verimli bir şekilde uy
gulanabilmesi için on basamaktan oluşan işlevsel bir 
model sunulmakta ve modelin 2.  ve 6. basamaklan 
2 1  adet beş yıldızlı otel işletmesinde sayısal bir araş
tırınayla sorgulanmaktadır. Araştırmada ortaya ko
nulan bulgular oldukça önemlidir. 
Fakat bu noktada yapılan bir atıf hatasımn düzeltil
mesi gerekmektedir. Çünkü Kayaman'ın (2000: 23) 
sunmuş olduğu model Yeoman ve Ingold'a ( 1997) 
değil, Donaghy vd. ' ne ( 1995b; 1 997b) aittir. Ye
oman ve Ingold makalenin içinde bulunduğu derle
me kitabın editörleridir. Makalenin Türkiye akade
mik yazınındaki ilk çalışma olması, bundan sonra 
bu konuda çalışma yapacak olanlara doğru yönelim
ler vermesi açısından hayati bir önem taşımaktadır. 
Bu yazı yanlışlığın düzeltilmesi amacıyla kaleme 
alınmıştır. 
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